

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 1088/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP
Objeto Registro de preços para fornecimento de MATERIAL DE ENFERMAGEM para as unidades da Secretaria de Saúde e Unidade de Pronto Atendimento	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 02/04/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 10/04/2024 - 17:00	Pregoeiro Renan de Lima
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	PCT	15.000	6,183	92.745,000
2	2	ADAPTADOR UNIVERSAL P/RECONSTITUICAO MEDICAMENTOS	UN	2.000	2,033	4.066,000
3	3	AGUA DESTILADA - ESTERIL 250 ML - 120020002	FR	200	7,320	1.464,000
4	4	AGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES 1000 ML	UN	480	8,243	3.956,640
5	5	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANC	CX	500	56,253	28.126,500
6	6	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANC	CX	500	56,253	28.126,500
7	7	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANC	CX	500	56,253	28.126,500
8	8	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 C/ 100 UNIDADES	CX	2.000	9,100	18.200,000
9	9	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 C/ 100 UNIDADES	CX	2.000	9,940	19.880,000
10	10	AGULHA DESCARTAVEL 25X07 C/100 UNIDADES	CX	2.000	9,100	18.200,000
11	11	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 C/ 100 UNIDADES	CX	2.000	9,100	18.200,000
12	12	AGULHA DESCARTAVEL - 30X7 - 125012019	CX	2.000	9,100	18.200,000
13	13	AGULHA DESCARTAVEL - 30X8 - 125012020	CX	2.000	9,100	18.200,000
14	14	AGULHA DESCARTAVEL - 40X12 - 125012021	CX	10.000	10,483	104.830,000
15	15	ADAPTADOR VACUTAINER REUTILIZAVEL	UN	5.000	1,590	7.950,000
16	16	AGULHA MULTIPLA VACUO 25X8 (VACUTAINER)	CX	50	52,616	2.630,800
17	17	AGULHA PARA ACUPUNTURA 25X30 C/100 UNIDADES	CX	3.000	41,026	123.078,000
18	18	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	UN	5.000	22,023	110.115,000
19	19	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1.000CM C/ 12 ROLOS	DZ	500	6,900	3.450,000
20	20	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1.000CM C/ 12 ROLOS	DZ	500	10,683	5.341,500
21	21	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CMX1.000CM C/12 ROLOS	DZ	500	13,490	6.745,000
22	22	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 125 ML	UN	500	3,496	1.748,000
23	23	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	UN	1.500	1,493	2.239,500
24	24	ATADURA DE CREPE 06 CM X 1,8 M EM REPOUSO 13 FIOS	DZ	2.000	7,700	15.400,000
25	25	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,8 M EM REPOUSO 13 FIOS	DZ	3.000	10,493	31.479,000
26	26	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8 M EM REPOUSO 13 FIOS	DZ	2.000	14,870	29.740,000
27	27	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 M EM REPOUSO 13 FIOS	DZ	2.000	20,470	40.940,000
28	28	ATADURA - GESSADA 6 CM COM 20UNID - 125136014	CX	50	29,710	1.485,500
29	29	ATADURA GESSADA 08 CM COM 20 UNIDADES	CX	50	36,660	1.833,000

30	30	ATADURA GESSADA 10 CM COM 20 UNIDADES	CX	50	51,906	2.595,300
31	31	ATADURA GESSADA 12 CM COM 20 UNIDADES	CX	50	64,623	3.231,150
32	32	ATADURA GESSADA 15 CM COM 20 UNIDADES	CX	50	77,240	3.862,000
33	33	ATADURA GESSADA 20 CM COM 20 UNIDADES	CX	50	140,660	7.033,000
34	34	AVENTAL CIRURGICO ESTERIL DESCARTAVEL	UN	5.000	23,440	117.200,000
35	35	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA C/ELASTICO PUNHO	UN	30.000	3,630	108.900,000
36	36	BATERIA CR 2032 PARA APARELHO DE DEXTRO	UN	500	9,743	4.871,500
37	37	BATERIA LR 41 - 112086019	UN	500	2,633	1.316,500
38	38	BOLSA DE COLOSTOMIA - 125083013	UN	20.500	17,166	351.903,000
39	39	BOTA UNNA 10,2 X 9,14M - 127112004	UN	500	36,833	18.416,500
40	40	CADARCO SARJADO ALVEJADO 100% ALGODAO LARG 10MM -	RL	150	44,626	6.693,900
41	41	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL 100 X 100 CM C/ FENEST	UN	1.000	9,400	9.400,000
42	42	CAMPO CIRURGICO 150CM X 120CM C/ FENESTRA	UN	1.000	9,960	9.960,000
43	43	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL 30 X 30 CM C/ FENESTRA	UN	1.000	6,760	6.760,000
44	44	CAMPO IMPERMEAVEL ESTERIL PARA MESA MAYO 60 CM X 1	UN	1.000	18,013	18.013,000
45	45	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM COM 50 UNIDADES	PCT	500	135,060	67.530,000
46	46	CANULA DE GUEDEL N.00 50 MM EMBALAGEM INDIVIDUAL D	UN	50	4,413	220,650
47	47	CANULA DE GUEDEL N. 01 70MM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50	4,456	222,800
48	48	CANULA DE GUEDEL N. 02 80MM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50	4,456	222,800
49	49	CANULA DE GUEDEL N. 03 90MM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50	4,496	224,800
50	50	CANULA DE GUEDEL N. 04 100MM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50	4,543	227,150
51	51	CANULA DE GUEDEL N. 05 110MM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	50	4,680	234,000
52	52	CANULA - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL - N 5	UN	50	136,686	6.834,300
53	53	CATETER INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEG N 14	UN	2.000	3,213	6.426,000
54	54	CATETER INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEG N 16	UN	2.000	3,183	6.366,000
55	55	CATETER INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANCA 18	UN	5.000	3,183	15.915,000
56	56	CATETER INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANCA 20	UN	20.000	3,183	63.660,000
57	57	CATETER INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO SEGURANCA N 22	UN	30.000	3,183	95.490,000
58	58	CATETER INTRAVENOSO C/DISP SEG N 24	UN	30.000	3,213	96.390,000
59	59	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	UN	15.000	1,556	23.340,000
60	60	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	UND	300	1,890	567,000
61	61	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/OXIGENIO NEONATAL	UN	200	1,943	388,600
62	62	CATETER URETRAL C/ REVEST HIDROFILICO CALIBRE 10	UN	10.000	10,256	102.560,000
63	63	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE COM 03 UNIDADES	KIT	10	51,636	516,360
64	64	CLAMP UMBILICAL	UN	100	1,053	105,300
65	65	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML	UN	5.000	4,356	21.780,000
66	66	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML	UN	20.000	2,750	55.000,000
67	67	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - ALMOTOLIA 100 ML	UN	20.000	5,130	102.600,000
68	68	COBERTOR TERMICO ALUMINIZADO RESGATE 2,10M X 1,40M	UN	1.000	7,150	7.150,000
69	69	COLAR CERVICAL ESPUMA G	UN	30	14,403	432,090
70	70	COLAR CERVICAL ESPUMA M	UN	30	14,403	432,090
71	71	COLAR CERVICAL ESPUMA P	UN	30	14,403	432,090
72	72	COLAR CERVICAL ESPUMA PP	UN	30	14,403	432,090
73	73	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINECK NEONATAL	UN	30	18,666	559,980

74	74	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINECK PEDIATRICO	UN	30	18,666	559,980
75	75	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINECK TAMANHO G	UN	30	18,666	559,980
76	76	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINECK TAMANHO GG	UN	30	18,666	559,980
77	77	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINECK TAMANHO M	UN	30	18,666	559,980
78	78	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINECK TAMANHO P	UN	30	18,666	559,980
79	79	COLAR CERVICAL RESGATE TIPO STIFINECK TAMANHO PP	UN	30	18,666	559,980
80	80	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3 LITROS	UN	1.000	3,256	3.256,000
81	81	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UN	2.000	7,696	15.392,000
82	82	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS	UN	3.000	10,743	32.229,000
83	83	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	UN	10.000	5,496	54.960,000
84	84	CONECTOR VALVULADO	UN	1.000	6,163	6.163,000
85	85	CONJUNTO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 3.0	UN	10	65,100	651,000
86	86	CONJUNTO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 4.5	UN	10	64,433	644,330
87	87	CONJUNTO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 6.0	UN	10	74,686	746,860
88	88	CONJUNTO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7.0	UN	10	74,686	746,860
89	89	CONJUNTO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8.5	UN	10	74,686	746,860
90	90	CONJUNTO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9.0	UN	10	74,686	746,860
91	91	CORDONE ENCERADO 100% POLIESTER BRANCO 100GR	UN	100	14,180	1.418,000
92	92	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CMX10M DE PU	UN	1.000	260,503	260.503,000
93	93	CURATIVO FILME TRANSP.DE POLIURETANO 10CMX 12CM	UN	300	5,233	1.569,900
94	94	CURATIVO HIDROGEL C/CARBOX. E ALGINATO CALCIO 15GR	UN	2.000	40,663	81.326,000
95	95	CURATIVO HIDROGEL C/CARB.ALGINATO CALCIO 30 G	UN	2.000	37,496	74.992,000
96	96	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 1.000 ML	UN	500	29,266	14.633,000
97	97	DETERGENTE POLI ENZIMATICO 5.000ML	GL	500	122,760	61.380,000
98	98	DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO SEGURANCA	UN	10.000	0,703	7.030,000
99	99	DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO SEGURANCA	UN	10.000	0,666	6.660,000
100	100	DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO SEGURANCA	UN	10.000	0,666	6.660,000
101	101	DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO SEGURANCA	UN	10.000	0,666	6.660,000
102	102	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUCOES	UN	200	3,963	792,600
103	103	ELETRODO COM GEL CONDUTOR AG OU CI ADESIVO E IMPER	UN	50.000	0,440	22.000,000
104	104	EQUIPO DUAS VIAS (POLIFIX)	UN	20.000	1,563	31.260,000
105	105	EQUIPO DUAS VIAS INFANTIL (POLIFIX)	UN	200	1,573	314,600
106	106	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E CAMARA FLE	UN	50.000	1,416	70.800,000
107	107	EQUIPO MICROGOTAS	UN	1.000	2,076	2.076,000
108	108	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	UN	50.000	1,670	83.500,000
109	109	ESCOVA ENDOCERVICAL	UN	20.000	0,603	12.060,000
110	110	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO	UN	500	108,310	54.155,000
111	111	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INFANTIL	UN	300	106,400	31.920,000
112	112	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE OBESO	UN	300	137,780	41.334,000
113	113	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	UN	10.000	17,183	171.830,000
114	114	ESPATULA DE AYRES	UN	20.000	0,486	9.720,000
115	115	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO M	UN	5.000	1,826	9.130,000
116	116	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO P	UN	8.000	1,693	13.544,000
117	117	ESTETOSCOPIO - ADULTO - 125070002	PC	200	21,640	4.328,000

118	118	ESTETOSCOPIO - INFANTIL - 125070003	UN	200	20,306	4.061,200
119	119	FILME PARA RADIOGRAFIA 24 X 30 CM	CX	100	755,543	75.554,300
120	120	FILME PARA RADIOGRAFIA 35 X 43 CM	CX	100	1.458,600	145.860,000
121	121	FILTRO TROCADOR DE CALOR E UMIDADE	UN	1.500	15,690	23.535,000
122	122	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO 4.0	CX	10	230,546	2.305,460
123	123	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO 2.0	CX	20	235,093	4.701,860
124	124	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO 4.0	CX	20	230,546	4.610,920
125	125	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO 5.0	CX	20	242,383	4.847,660
126	126	FIO CATGUT SIMPLES SEM AGULHA 2.0	CX	10	221,296	2.212,960
127	127	FIO CATGUT SIMPLES SEM AGULHA 3.0	CX	10	221,296	2.212,960
128	128	FIO CATGUT SIMPLES SEM AGULHA 4.0	CX	10	204,080	2.040,800
129	129	FIO DE ACIDO POLIGLICOLICO 3.0 AGULHADO VIOLETA	CX	10	428,600	4.286,000
130	130	FIO DE ACIDO POLIGLICOLICO 4.0 AGULHADO VIOLETA	CX	10	615,390	6.153,900
131	131	FIO DE ALGODAO TORCIDO PRETO AGULHADO 2.0	CX	10	150,420	1.504,200
132	132	FIO DE ALGODAO TORCIDO PRETO AGULHADO 3.0	CX	10	86,086	860,860
133	133	FIO DE ALGODAO TORCIDO PRETO SEM AGULHA 2.0	CX	10	91,426	914,260
134	134	FIO DE ALGODAO TORCIDO PRETO SEM AGULHA 3.0	CX	10	91,426	914,260
135	135	FIO DE NYLON PRETO 2.0 AGULHADO	CX	50	71,330	3.566,500
136	136	FIO DE NYLON PRETO 3.0 AGULHADO	CX	100	71,330	7.133,000
137	137	FIO DE NYLON PRETO 4.0 AGULHADO	CX	100	71,330	7.133,000
138	138	FIO DE NYLON PRETO 5.0 AGULHADO	CX	100	72,863	7.286,300
139	139	FIO DE NYLON PRETO N 6.0	CX	50	108,950	5.447,500
140	140	FIO POLIGLECAPRONE 25 4.0	CX	10	461,926	4.619,260
141	141	FITA CREPE 19MM X 50M	UN	2.000	6,353	12.706,000
142	142	FITA CREPE 24 X 50	UN	2.000	10,353	20.706,000
143	143	FITA CREPE 48 X 50	RL	1.000	13,740	13.740,000
144	144	FITA HEMOSTATICA (GARROTE) 2,5 MM X 45 CM	RL	500	40,833	20.416,500
145	145	FITA MICROPOROSA BRANCA 25 MM X 10 M	UN	5.000	4,573	22.865,000
146	146	FITA MICROPOROSA BRANCA 50 MM X 10 M	UN	5.000	7,683	38.415,000
147	147	FORMOL LIQUIDO 37% 1.000 ML	UN	20	23,533	470,660
148	148	FOSFATO DE SODIO MONOB. 160MG/MI+FOSF.DE SODIO DIB	FR	200	14,700	2.940,000
149	149	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL	UN	50.000	1,746	87.300,000
150	150	FRASCO UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGENIO	UN	1.000	22,633	22.633,000
151	151	GAZE TIPO QUEIJO 9,1 CM X 1 M FIOS PEROLA	RLS	100	124,000	12.400,000
152	152	GEL - GEL CONDUTOR P/ULTRASSON 1 LITRO - 125027010	UN	400	9,110	3.644,000
153	153	GLICERINA BI-DESTILADA 1.000ML	UN	200	27,276	5.455,200
154	154	GORRO CIRURGICO C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100 UN	PCT	5.000	11,500	57.500,000
155	155	GRAU CIRURGICO TUBULAR BOBINA 10CMX100M	RLS	100	64,123	6.412,300
156	156	GRAU CIRURGICO TUBULAR BOBINA 20 CM X 100 M	RL	300	146,886	44.065,800
157	157	GRAU CIRURGICO TUBULAR BOBINA 30 CM X 100 M	RL	300	229,440	68.832,000
158	158	GRAU CIRURGICO TUBULAR BOBINA 50 CM X 100 M	RL	300	383,443	115.032,900
159	159	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO	CX	200	5,823	1.164,600
160	160	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - 5.000 ML	GL	2.000	20,016	40.032,000
161	161	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA (HEAD BLOCK)	UN	50	138,950	6.947,500
162	162	KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 5FRX13CM	KIT	100	149,493	14.949,300

163	163	KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FRX20CM	KIT	300	113,726	34.117,800
164	164	KIT DRENO DE TORAX DRENO TAM 12 X 500 ML (FRASCO)	UN	50	62,123	3.106,150
165	165	KIT DRENO DE TORAX DRENO TAM 28 X 1.500 ML (FRASCO)	UN	50	62,123	3.106,150
166	166	KIT DRENO DE TORAX DRENO TAM 32 X 2.000 ML (FRASCO)	UN	50	59,970	2.998,500
167	167	KIT DRENO DE TORAX DRENO TAM 34 X 2.000 ML (FRASCO)	UN	50	59,970	2.998,500
168	168	KIT MICRONEBULIZADOR P/ AR COMPRIMIDO ADULTO	KIT	1.000	15,416	15.416,000
169	169	KIT MICRONEBULIZADOR P/ AR COMPRIMIDO INFANTIL	KIT	1.000	15,000	15.000,000
170	170	KIT MICRONEBULIZADOR P/ OXIGENIO ADULTO	KIT	1.000	14,406	14.406,000
171	171	KIT MICRONEBULIZADOR P/ OXIGENIO INFANTIL	KIT	1.000	14,740	14.740,000
172	172	LAMINA DE BISTURI - N 11 - 100 UNID	CX	100	37,520	3.752,000
173	173	LAMINA DE BISTURI - N 15 - 100 UNID	CX	100	44,653	4.465,300
174	174	LAMINA DE BISTURI - N 21 - 100 UNID	CX	100	44,653	4.465,300
175	175	LAMINA DE BISTURI - N 23 - 100 UNID	CX	100	44,653	4.465,300
176	176	LAMINA PARA MICROSCOPIA NAO LAPIDADA 25,4X 76,2MM	CX	200	23,043	4.608,600
177	177	LANCETA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA PARA DEXTRO	UN	30.000	0,210	6.300,000
178	178	LENCOL DE PAPEL 50CM X 50M	RLS	2.000	9,936	19.872,000
179	179	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL LUBRIF. COM PO 7.0	PR	3.000	2,256	6.768,000
180	180	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL LUBRIF. COM PO 7.5	PR	3.000	2,256	6.768,000
181	181	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL LUBRIF. COM PO 8.0	PR	3.000	2,256	6.768,000
182	182	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL LUBRIF. COM PO 8.5	PR	2.000	2,256	4.512,000
183	183	MALHA TUBULAR 100% ALGODAO CRU 04 CM X 15 M	RL	200	14,846	2.969,200
184	184	MALHA TUBULAR 100% ALGODAO CRU 06 CM X 15 M	RL	200	9,903	1.980,600
185	185	MALHA TUBULAR 100% ALGODAO CRU 08 CM X 15 M	RL	200	12,136	2.427,200
186	186	MALHA TUBULAR 100% ALGODAO CRU 10 CM X 15 M	RL	200	13,976	2.795,200
187	187	MALHA TUBULAR 100% ALGODAO CRU 15 CM X 15 M	RL	100	21,403	2.140,300
188	188	MALHA TUBULAR 100% ALGODAO CRU 20 CM X 15 M	RL	100	27,860	2.786,000
189	189	MALHA TUBULAR 100% ALGODAO CRU 25 CM X 15 M	RL	100	37,526	3.752,600
190	190	MANDRIL PARA INTUBACAO ENDOTRAQUEAL ADULTO DESCART	UN	50	27,610	1.380,500
191	191	MANDRIL PARA INTUBACAO ENDOTRAQUEAL INFANTIL DESCA	UN	50	33,996	1.699,800
192	192	MASCARA DE NAO REINALACAO ADULTO C/ RESERVATORIO	KIT	5.000	14,523	72.615,000
193	193	MASCARA DE NAO REINALACAO INFANTIL C/ RESERVATORIO	KIT	5.000	14,830	74.150,000
194	194	MASCARA LARINGEA 1.0	UN	10	58,363	583,630
195	195	MASCARA LARINGEA 1.5	UN	10	58,363	583,630
196	196	MASCARA LARINGEA 2.0	UN	10	58,363	583,630
197	197	MASCARA LARINGEA 2.5	UN	10	58,363	583,630
198	198	MASCARA LARINGEA 3.0	UN	10	58,363	583,630
199	199	MOXA BASTAO COM 10 UNIDADES	CX	100	105,116	10.511,600
200	200	PANO WIPER BRANCO PARA LIMPEZA TECNICA HOSPITALAR	UN	5.000	0,436	2.180,000
201	201	PRANCHA DE IMOBILIZACAO EM POLIETILENO ADULTO	UN	10	584,456	5.844,560
202	202	PRESERVATIVO MASCULINO NAO LUBRIFICADO	CX	50	71,813	3.590,650
203	203	PULVERIZADOR MANUAL 2 LITROS C/BORRIFADOR	UN	100	37,863	3.786,300
204	204	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO	UN	20	246,560	4.931,200
205	205	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE INFANTIL	UN	20	226,740	4.534,800
206	206	REANIMADOR - AMBU NEO-NATAL SILICONE - 127012006	UN	20	209,966	4.199,320

207	207	SEMENTE D EMOSTARDA PARA AURICULOTERAPIA	UN	6.000	125,593	753.558,000
208	208	SERINGA DESCARTAVEL PARA GASOMETRIA 1 ML	UND	300	8,760	2.628,000
209	209	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA BICO LUER SLI	UN	80.000	0,490	39.200,000
210	210	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA BICO LUER SLI	UN	80.000	0,700	56.000,000
211	211	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML SEM AGULHA BICO LUER LOC	UN	30.000	0,303	9.090,000
212	212	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML SEM AGULHA BICO LUER LOC	UN	100.000	0,360	36.000,000
213	213	SERINGA DESCARTAVEL 50ML SEM AGULHA BICO LUER LOCK	UN	10.000	2,460	24.600,000
214	214	SISTEMA DE ASPIRACAO TRAQUEAL FECHADO	UN	1.500	62,143	93.214,500
215	215	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N. 08	UN	2.000	1,353	2.706,000
216	216	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N. 10	UN	2.000	1,386	2.772,000
217	217	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N. 12	UN	2.000	1,410	2.820,000
218	218	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N. 14	UN	2.000	1,553	3.106,000
219	219	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N. 16	UN	2.000	1,566	3.132,000
220	220	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N. 18	UN	1.500	1,610	2.415,000
221	221	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 3,0	UN	50	6,873	343,650
222	222	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 3,5	UN	50	6,873	343,650
223	223	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 4,0	UN	50	6,873	343,650
224	224	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 4,5	UN	50	6,873	343,650
225	225	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 5,0	UN	50	6,873	343,650
226	226	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 5,5	UN	50	6,873	343,650
227	227	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 6,0	UN	50	6,873	343,650
228	228	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 6,5	UN	50	6,873	343,650
229	229	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 7,0	UN	200	6,873	1.374,600
230	230	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 7,5	UN	200	7,013	1.402,600
231	231	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 8,0	UN	200	7,013	1.402,600
232	232	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALAO 8,5	UN	200	7,013	1.402,600
233	233	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC S/ BALAO 2,0	UN	20	5,983	119,660
234	234	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC S/ BALAO 2,5	UN	20	5,973	119,460
235	235	SONDA NASOENTERAL N 08	UN	50	10,900	545,000
236	236	SONDA NASOENTERAL N12	UN	1.000	10,900	10.900,000
237	237	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.08	UN	100	1,260	126,000
238	238	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10	UN	100	1,303	130,300
239	239	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.12	UN	100	1,433	143,300
240	240	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14	UN	100	1,456	145,600
241	241	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16	UN	100	1,653	165,300
242	242	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18	UN	300	1,773	531,900
243	243	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20	UN	300	2,060	618,000
244	244	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.22	UN	300	2,273	681,900
245	245	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.24	UN	300	2,796	838,800
246	246	SONDA RETAL N.12	UN	100	0,836	83,600
247	247	SONDA RETAL N.24	UN	100	1,560	156,000
248	248	SONDA RETAL N.28	UN	100	1,893	189,300
249	249	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO G	UN	100	20,833	2.083,300
250	250	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO GG	UN	100	24,876	2.487,600

251	251	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO M	UN	100	17,520	1.752,000
252	252	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO P	UN	100	14,003	1.400,300
253	253	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO PP	UN	100	10,750	1.075,000
254	254	TALA DE ALUMINIO 12 CM X 25 MM	DZ	50	17,490	874,500
255	255	TALA DE ALUMINIO 16 CM X 25 MM	DZ	50	20,330	1.016,500
256	256	TALA DE ALUMINIO 19 CM X 25 MM	DZ	50	25,160	1.258,000
257	257	TERMOMETRO CLINICO AXILAR DIGITAL	UN	200	15,166	3.033,200
258	258	TERMOMETRO SENSOR INFRA VERMELHO TESTA	UN	50	137,333	6.866,650
259	259	TESTE BOWIE & DICK TIPO CARTAO 8,5CM X 4,5CM	UN	500	46,056	23.028,000
260	260	TESTE INDICADOR QUIMICO VAPOR CLASSE 5 - TIRAS DE	UN	2.000	3,146	6.292,000
261	261	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ INDIVIDUAL	UN	20.000	1,283	25.660,000
262	262	TINTURA DE BENJOIM 20% ALMOTOLIA 100 ML	UN	50	20,533	1.026,650
263	263	TORNEIRA 3 VIAS PARA ADM DE MEDICAMENTOS	UN	10.000	0,940	9.400,000
264	264	TUBO A VACUO AMARELO PARA COLETA DE SANGUE	UN	5.000	2,596	12.980,000
265	265	TUBO DE LATEX N. 200 (GARROTE) EMBALAGEM COM 15 ME	RL	50	32,800	1.640,000
266	266	TUBO FALCON 15 ML	UN	10.000	1,023	10.230,000
267	267	TUBO P/GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MEDICO	UN	100	618,153	61.815,300
268	268	VASELINA 1.000 ML	UN	50	61,956	3.097,800
269	269	VALVULA GATILHO BORRIFADOR ROSCA 28/410	UN	500	16,306	8.153,000
270	270	AGULHA MULTIPLA VACUO 25 X 7	CX	50	52,616	2.630,800
271	271	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO 3.0	CX	10	230,546	2.305,460
272	272	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO 3.0	CX	20	230,546	4.610,920